
 
 

1 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
mezi 

 
Kupující:    Biologické centrum AV ČR, v. v. i. („BC“) 
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:                                  prof. Ing. Miloslav Šimek, CSc., ředitel BC  
zastoupené ve věcech technických:  Mgr. Petr Pavlas, vedoucí úseku IT Střediska Služeb 
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    6063942/0800 
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT   
(dále jen „kupující“) 
 
           a 
 

Prodávající:             GAPP System, spol. s.r.o. 
se sídlem:    Petržílkova 23/2565, 158 00  Praha 5 
Statutární orgán:                                  Ing. Jiří Palkovský, jednatel 
zastoupené ve věcech smluvních:   Ing. Eliška Veselá, Key Account Manager 
zastoupené ve věcech technických:  Ing. Tomáš Šilar, Project Manager 
IČO:     60487291   
DIČ:    CZ60487291 
č. účtu:    2504550101/2600 
ID datové schránky:   aaiv88 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 27177 

(dále jen „prodávající“) 
  
(společně též "Smluvní strany") 

 

uzavírají níže uvedeného dne a měsíce tuto: 

Kupní smlouvu 

 
1. Předmět smlouvy 

1.1. Smlouva je uzavírána na základě výsledků aktivního průzkumu trhu s názvem „Diskové úložiště“, 
nedílnou součástí této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 16. 3. 2017 předložená v rámci výše 
zmíněného aktivního průzkumu trhu (příloha č. 1 této smlouvy). 
 
1.2. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu hardware viz. příloha č. 1 
včetně implementace a zaškolení (dále jen „zboží“), v množství, kvalitě a bližší sortimentní specifikaci 
dle technické specifikace a převézt na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
 



 
 

2 

 

1.3. Předmět plnění je v plném rozsahu určen zadáním zadavatele ze dne 27. 2. 2017 a bude 
realizován v souladu s tímto zadáním, touto smlouvou a nabídkou prodávajícího číslo n6013 ze dne 
16. 3. 2017, která byla předložena v rámci výše zmíněné veřejné zakázky malého rozsahu. 
 
1.4. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím za podmínek stanovených touto smlouvou 
převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 
1.5. Předání a převzetí předmětu kupní smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob 
smluvních stran na datovaném předávacím protokolu. 
 
1.6. Zadavatel požaduje zboží nové, nikoliv demo, repasované nebo jakkoliv již dříve použité. 
 
1.7. Zboží musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do 
provozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a nařízení vlády č. 453/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické 
zdravotnické prostředky in vitro, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Dodací podmínky 
 

2.1. Prodávající je povinnen dodat zboží nejpozději do 7 týdnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 
smluvními stranami. 
 
2.2. Prodávající je povinnen oznámit dodání zboží kontaktní osobě zadavatele nejméně 3 dny 
předem. 
 
2.2.1. Kontaktní osoba kupujícího:  
 
Mgr. Petr Pavlas, vedoucí úseku IT Střediska služeb (SoS) BC 
tel.: +420 778 412 998,  
e-mail: petr.pavlas@bc.cas.cz 
 
2.3. Dodávka je splněna převzetím smluveného zboží v místě plnění. Dodací list musí být číslován a 
musí obsahovat druh dodaného zboží, množství dodaného zboží, cenu za jednotku, sazbu DPH, cenu 
celkem a den dodání. Kupující je povinen si zkontrolovat množství a kvalitu dodaného zboží a potvrdit 
jeho převzetí. Kontaktní osoba kupujícího stvrzuje převzetí zboží tak, že na dodací list nebo jiný 
daňový doklad k otisku razítka kupujícího uvede datum převzetí a připojí své jméno a podpis. 
 
2.4. Okamžikem splnění dodávky přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 
 
2.5. Vstup osob a vjezd vozidel prodávajícího do prostor kupujícího (objekty, pracoviště) budou 
probíhat pouze v doprovodu určeného zaměstnance kupujícího, který tímto za tuto návstěvu přebírá 
zodpovědnost. 

3. Čas a místo plnění 

 
3.1. Prodávající se zavazuje splnit dodávku zboží v termínu dohodnutém s kupujícím (uvedeném v čl. 
2. 1. této smlouvy). 
 

mailto:petr.pavlas@bc.cas.cz


 
 

3 

 

3.2. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou o více než 5 pracovních dnů, je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží, za každý 
den po nedodržení termínu dodání. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody, která mu vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta 
účtována a vymáhána. 
 
3.3. Místem plnění je sídlo kupujícího a tento údaj bude vždy uveden na objednávce kupujícího.   
 

4. Ceny 

4.1. Kupní cena: 
 

Cena bez DPH (Kč) 639.450,- Kč 

Slovy: Šestsettřicetdevěttisícčtyřistapadesát Kč 

sazba (v %) a výše DPH (Kč) 21% - 134.284,50 Kč 

cena včetně DPH (Kč) 773.734,50 Kč 

 
4.2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s předmětem kupní smlouvy (včetně dopravy, montáže, zaškolení, cla a další). 
 
4.3. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně 
vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 21 dní. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká po 
předání zboží kupujícímu a podpisu dodacího listu kupujícím. 
 
4.4. Kupní cena bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve 
prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
 
4.5. Nebude-li daňový doklad (vystavená faktura) obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené 
náležitostí, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je kupující oprávněn doklad vrátit zpět 
prodávajícímu s uvedením resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě se přeruší doba splatnosti v něm uvedená a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opraveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

 
5. Platební a dodací podmínky 

5.1. Podkladem pro úhradu kupní ceny je faktura – daňový doklad (dále jen faktura) vystavená 
prodávajícím, její součástí je potvrzený dodací list, na jehož základě je ve své konečné podobě 
vystavena. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve v den řádného předání a převzetí celého 
předmětu plnění dle této smlouvy po podepsání dodacího listu příslušným pověřeným 
zaměstnancem. 
 
5.2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. 
Nedílnou součástí faktury musí být oboustranně potvrzený protokol o předání a převzetí 
fakturovaného předmětu plnění (dodací list). V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností.  Kupující je oprávněn vrátit vadnou fakturu prodávajícímu, a to 
až do lhůty její splatnosti. 



 
 

4 

 

 
5.3. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena kupujícímu třetí pracovní den od jejího 
odeslání. Fakturu za dodané zboží bude prodávající zasílat poštou na adresu sídla kupujícího.  
 
5.4. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne doručení faktury nebo doručení opravené faktury. 
Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna připsáním příslušné částky na účet prodávajícího. 
 
5.5. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu.  
 
5.6. V případě prodlení kupujícího s platbou je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 
z prodlení až do výše 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 
 
5.6. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
5.7. Kupující nebude poskytovat zálohy.  
 
5.8. Uvede-li prodávající na faktuře nebo ve smlouvě jiné číslo bankovního účtu než které má 
uvedeno v registru DPH, bude částka připadající na DPH uhrazena na účet správce daně a 
prodávajícímu bude na účet uvedený na faktuře nebo ve smlouvě uhrazena kupní cena bez DPH.  
 
5.9. Před úhradou kupní ceny prodávajícímu provede kupující vlastní průzkum spolehlivosti plátce 
DPH, na straně prodávajícího, v registru plátců (http://adisspr.mfcr.cz), vedeném Generálním 
finančním ředitelstvím, a bude-li prodávající veden v tomto registru jako nespolehlivý plátce DPH, 
bude částka připadající na DPH uhrazena na účet správce daně a prodávajícímu bude na účet 
uvedený na faktuře nebo ve smlouvě uhrazena kupní cena bez DPH.  
 
5.9.1. Pakliže bude uzavřena smlouva s osobou, která není plátcem DPH, ustanovení bodu 5. 8. a 5. 9. 
se nepoužije. 
 

6. Doprava 

6.1. Dopravu do místa plnění si zajišťuje prodávající na vlastní náklady.  
 

7. Obaly 

7.1. Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny povinnosti, které mu ukládá zákon č. 477/2001 Sb., 
o obalech v platném znění.  

8. Garance a reklamace 

8.1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží v trvání 60 měsíců od převzetí zboží. 
Stanoví-li výrobce zboží záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. Záruka je v rozsahu Next 
Business Day (NBD). 
 
8.2. Kupující je povinen uplatnit reklamaci týkající se množství dodaného zboží při převzetí zboží, 
nejdéle do 7 dnů od uskutečnění dodávky. Prodávající vyřídí tuto reklamaci při předání zboží, nejdéle 
však do 15 dnů od jejího uplatnění. 
 
8.3. Kupující je povinen neprodleně prohlédnout zboží a písemně reklamovat zjevné vady  
jakosti, nejpozději však do 7 dnů od dodání zboží. U vad, které mohly být jištěny později, tak musí 
učinit nejpozději do konce záruční doby.  
 

http://adisspr.mfcr.cz/


 
 

5 

 

8.4. Práva a povinnosti vyplývající z odpovědnosti za vady a záruky za jakost se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku. Prodávající se zavazuje vyřešit řádně reklamaci (odstranit 
reklamované vady, dodat náhradní zboží apod.) ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení písemné 
reklamace zboží kupujícím. Veškeré reklamace budou řešeny na náklady prodávajícího (včetně 
nákladů na dopravu). 
 

9. Práva a povinnosti smluvních stran 

9.1. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží se všemi doklady potřebnými k převzetí a užívání 
zboží tj. s dodacím listem, návodem k použití, je-li třeba. Kupující nabývá vlastnické právo 
k dodanému zboží jeho převzetím a potvrzením převzetí na dodacím listu. 
 
9.2. Prodávající akceptuje ustanovení zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, obchodního zákoníku a dalších právních předpisů, které se vztahují k plnění této 
zakázky. 
 
9.3. Prodávající se zavazuje, že umožní provedení kontroly veškerých dokladů souvisejících s plněním 
zakázky subjektům oprávněným k výkonu kontroly, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon o účetnictví, zákon o dani z přidané hodnoty nebo podmínky pro přidělení dotace). 
 
9.4. Prodávající je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  
 
9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde na jedné či druhé smluvní straně ke změně 
údajů uvedených v této smlouvě, je smluvní strana, na jejíž straně k této změně dojde, povinna bez 
zbytečného odkladu písemně tuto změnu druhé smluvní straně oznámit. V případě, že povinná 
smluvní strana tak neučiní, platí dosavadní údaje s tím, že smluvní strana, která tyto údaje druhé 
smluvní straně nesdělila, odpovídá této smluvní straně za veškeré škody, které vzniknou v příčinné 
souvislosti s nesplněním této smluvní povinnosti.  
 
9.6. Prodávající se zavazuje, že vznikne-li zadavateli (kupujícímu) v souvislosti s plněním této veřejné 
zakázky jakákoliv pohledávka vůči dodavateli (prodávajícímu), zavazuje se dodavatel, že částku 
odpovídající vzniklé škodě, bez zbytečných odkladů, odečte z celkové kupní ceny a vystaví zadavateli 
daňoví doklad ponížený o odečtenou částku. 
 

10. Odstoupení od smlouvy 
 

10.1. Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
podstatně poruší ujednání stanovené v této smlouvě.  
 
10.2. Za podstatné porušení se v této souvislosti považuje zejména: 

- opakované a bezdůvodné odmítnutí kupujícího převzít zboží při dodání, 
- prodlení kupujícího s placením faktury delší než 30 dnů ode dne splatnosti, 
- prodlení s dodáním zboží ze strany prodávajícího delší než 5 dnů. 

 
10.3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné či druhé smluvní strany na smluvní pokutu 
a náhradu škody. 
 

 



 
 

6 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této kupní smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění. 
 
11.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného, nicotného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 
11.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy se rozumí den 
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí 
datum nejpozdější. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

11.4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které 
nebyly předem řádně označeny (zažluceny) dle dohody, povolují zveřejnit prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

11.5. Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra České republiky, budou znečitelněny před samotným uveřejněním 
smlouvy v registru smluv. 

11.6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje kupující. 

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  
 
11.8. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného kupní smlouvou mohou být činěny 
jen písemnými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 

11.9. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a souhlasí 
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 

11.10. Nedílnou součásti kupní smlouvy jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Nabídka prodávajícího číslo n6013 ze dne 16. 3. 2017 
 

 

V Českých Budějovicích dne ………………………………….             V Praze dne ……………  

 
.........................................................      ......................................................... 
/Kupující/        /Prodávající/ 



GAPP System, spol. s r.o.
Petržílkova 23/2565
158 00  Praha 5
tel.: +420 251 081 731

ID specifikace: n6013

Název: Diskové pole

Pro: Biologické centrum AV ČR

Popis:

Vystavil: Eliška Veselá

Datum: 16.3.2017

Součástí cenové specifikace je diskové pole DELL SCv2000 s jednou expanzní policí, vybavené 24 x 8 

TB HDD NL-SAS 7 200 RPM. Součástí diskového pole je i pětiletá záruka a technická podpora výrobce 

v rozsahu NBD.

Součástí jsou také služby spojené s instalací, konfigurací diskového pole a jeho začleněním do 

stávající IT infrastruktury zákazníka.

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Platnost cenové specifikace je 30 dnů od data vystavení.

Tato cenová specifikace (dále jen "Specifikace") je poskytována společností GAPP System, spol. s r.o. na vyžádání a není 

návrhem na uzavření smlouvy (dále jen "Nabídka") ve smyslu § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění (dále jen "NOZ"). Projev vůle adresáta této Specifikace zakoupit zboží a služby obsažené v této Specifikaci 

předložený společnosti GAPP System, spol. s r.o. formou objednávky, může být společností GAPP System, spol. s r.o. přijat v 

souladu s § 1740 NOZ. Takto uzavřená smlouva se řídí Obchodními podmínkami, které jsou uvedeny na poslední straně této 

Specifikace.

GAPP System, spol. s. r.o., Petržílkova 23/2565, 158 00  Praha 5, tel. +420 251 081 731, fax: +420 251 081 737



Diskové pole

Hardware

Cena skupiny: 597 850 Kč

1

Diskové pole DELL SCv2000

SCv2000 ISCSI

Redundant Power Supply, 580W

12 x Dell 8TB, NLSAS, 12Gb, 7.2K, 3.5" HD

C13 to C14, PDU Style, 10 AMP, 2m 2 xPower Cords

SCv20x0 Keystack License

SCv20x0 SCOS Base License

6Gb Mini-SAS to Mini-SAS Cable, 0.6M, Quantity 2

10Gb iSCSI Dual Controller

SCv2000 Bezel

Rack Rails 2U

5Yr ProSupport and Next Business Day On-Site Service

1 341 016 Kč 341 016 Kč 5 let NBD

2

Expanzní police pro SCv2000

SC100 EXPANSION

12 x Dell 8TB, NLSAS, 12Gb, 7.2K, 3.5" HD

ReadyRails II Static Rails for 4-Post Racks

Redundant Power Supply, 700W

C13 to C14, PDU Style, 10 AMP, 2m Power Cord, Qty 2

BEZEL

5Yr ProSupport and Next Business Day On-Site Service

1 256 834 Kč 256 834 Kč 5 let NBD

Služby

Cena skupiny: 41 600 Kč

1

Instalace a implementace

Instalační a implementační služby zahrnující:

- přípravu podkladů pro instalaci řešení

- upgrade firmwaru na nejnovější verzi dle doporučení výrobce

- dopravu hardwaru na místo instalace

- montáž hardwaru do 19" rozvaděče

- základní konfiguraci a nastavení diskového pole

- nastavení RAID skupin a LUNů, export svazků vůči serverům

-  kontrola funkce diskového pole

- základní zaškolení obsluhy

1 41 600 Kč 41 600 Kč

Technická podpora - opce

Cena skupiny: 0 Kč

1 GP-10-101

Technická podpora SW GOLD (5x9x2) na celé řešení / 1 rok

Technická podpora zahrnuje:

- rozsah poskytování služby 5x9 (Po-Pá 8:00 - 17:00)

- reakce do 2 hodin od nahlášení požadavku

- komunikaci prostřednictvím emailu a telefonu

- zásahy prostřednictvím vzdáleného přístupu

0 65 400 Kč 0 Kč

Hardware

Služby

Technická podpora - opce

Výsledná cena celkem 639 450 Kč

597 850 Kč

41 600 Kč

0 Kč

Cena celkemSkupina nabídky

Pol.

č.
Part Number Produkt Qty Cena za kus Cena celkem

Doba trvání 

servisní služby
Servisní služba

GAPP System, spol. s. r.o., Petržílkova 23/2565, 158 00  Praha 5, tel. +420 251 081 731, fax: +420 251 081 737



Obchodní podmínky společnosti GAPP System, spol. s r.o.

1. Smlouva vzniklá mezi společností GAPP System, spol. s r.o. a jiným subjektem na základě oboustranného projevu vůle 

uzavřít smlouvu je Kupní smlouvou (dále jen "Smlouva") dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v 

platném znění (dále jen „NOZ“), pokud nebyla oběma stranami sjednána samostatná smlouva. V takovém případě se 

veškeré závazky obou stran řídí takovou samostatnou smlouvou a tyto Obchodní podmínky se neuplatní.

2. Společnost GAPP System, spol. s r.o. ve Smlouvě vystupuje v pozici prodávajícího. Jiný subjekt v této Smlouvě vystupuje v 

pozici kupujícího.

3. Platnost a účinnost Smlouvy je dána datem přijetí návrhu na uzavření smlouvy prodávajícím v souladu s § 1740 NOZ.

4. Kupující a prodávající budou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“, a společně všichni jako „Smluvní strany“.

5. „Výrobky" znamenají počítačový hardware a s ním související zboží dodané prodávajícím kupujícímu na základě Smlouvy.

6. „Software" znamená jakýkoli software, knihovnu, utilitu, nástroj, nebo jiný počítačový či programovací kód, ve formě 

strojového (binárního) kódu nebo zdrojového kódu, a dále související dokumentaci, poskytnutou prodávajícím kupujícímu 

na základě Smlouvy.

7. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v požadovaném množství a kvalitě a kupující se 

zavazuje toto plnění odebrat a zaplatit za ně cenu podle této Smlouvy.

8. Předmět koupě a kupní cena jsou určeny touto nezávaznou cenovou specifikací (dále jen "Specifikace").

9. Místem předání je sídlo kupujícího, pokud nebylo oběma stranami dohodnuto jinak.

10. Kupující je povinen řádně a včas předmět koupě od prodávajícího převzít.

11. Za splněný termín dodání předmětu koupě považují smluvní strany jeho dodání do místa přejímky 

a hmotné převzetí  zástupcem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky zboží podle této smlouvy je dodací list zboží 

podepsaný zástupcem kupujícího.

12. Prodávající si v souladu s ustanovením § 2132 NOZ vyhrazuje vlastnické právo k celému předmětu koupě až do úplného 

zaplacení kupní ceny. Rovněž právo objednatele užívat Software dodaný jako součást předmětu koupě podle této Smlouvy 

vzniká teprve úplným zaplacením ceny díla.

13. Právo objednatele užívat Software je předmětem samostatné softwarové licenční smlouvy (End User License Agreement) 

mezi kupujícím a výrobcem Software. Kupující se zavazuje dodržovat ustanovení této softwarové licenční smlouvy. Aktuální 

plné znění softwarové licenční smlouvy poskytne prodávající objednateli na vyžádání.

14. Prodávající se zavazuje poskytnout či zpřístupnit kupujícímu Software v rozsahu softwarové licenční smlouvy dle 

předchozího bodu.

15. Kupující se zavazuje zabezpečit zaměstnancům prodávajícího potřebnou součinnost při plnění podle této Smlouvy tak, aby 

ze strany kupujícího nebyly prodávajícímu činěny překážky pro plnění závazků prodávajícího podle této Smlouvy.

16. Kupující se zavazuje učinit taková opatření, aby byly minimalizovány možnosti neúmyslného porušení ustanovení vnitřních 

předpisů a směrnic kupujícího ze strany zaměstnanců prodávajícího při činnostech vyplývajících ze závazků prodávajícího 

podle této Smlouvy.

17. Prodávající prohlašuje, že dodá předmět koupě nový, nepoužívaný, odpovídající platné dokumentaci, předpisům výrobce a 

platným obecně závazným právním předpisům.

18. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího jeho převzetím dle bodu (11).

19. Zhotovitel poskytuje na Výrobky záruku v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem dodání předmětu koupě dle 

bodu (11).

20. Prodávající se zaručuje za to, že Výrobky budou odpovídat své produktové specifikaci a budou bez materiálních vad po 

dobu záruky.

21. Prodávající na základě své volby buď opraví, nebo vymění oprávněně reklamované Výrobky, které neodpovídají sjednaným 

podmínkám v rozsahu záruky dle bodu (19). Pokud prodávající přistoupí k výměně Výrobku nebo jeho části podle 

ustanovení o záruce dodá prodávající  náhradní Výrobek nebo součást kupujícímu na vlastní náklady na adresu, kam byly 

Výrobky dodány. Vlastnictví k vadným Výrobkům či součástem, které budou vyměněny, bude znovu převedeno na 

prodávajícího. Vlastnictví k náhradním Výrobkům či součástem bude převedeno na kupujícího. Prodávající je oprávněn 

vyúčtovat objednateli finanční náhradu v případě, že vadný Výrobek či součásti nebudou prodávajícímu předány.

22. Rozsah záruky za Software se řídí softwarovou licenční smlouvou dle bodu (13).

23. Pro zajištění fungování Výrobků a Software v souladu s produktovou specifikací nebo dokumentací výrobce jsou součástí 

předmětu koupě servisní služby v rozsahu detailně specifikovaném u každého Výrobku či Software v této Specifikaci. 

Specifikace obsahuje název služby, poskytovatele služby a dobu poskytování služby ode dne dodání předmětu koupě dle 

bodu (11).

24. Pravidla poskytování servisních služeb se řídí podmínkami jednotlivých poskytovatelů služeb. Aktuální plné znění těchto 

podmínek poskytne prodávající kupujícímu na vyžádání.

25. Cena bude uhrazena kupujícím na základě faktury prodávajícího. Faktury budou sloužit jako daňové doklady.

26. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle ustanovení zák. 235/2004 Sb. v platném znění.

27. Prodávající je oprávněn fakturovat ceny předmětu koupě po předání zboží podle dodacího listu k datu podpisu dodacího 

listu zmocněným zástupcem kupujícího. Dnem zdanitelného plnění je den podpisu dodacího listu.

GAPP System, spol. s. r.o., Petržílkova 23/2565, 158 00  Praha 5, tel. +420 251 081 731, fax: +420 251 081 737



28. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu oprávněně fakturovanou částku se splatností uvedenou na faktuře, přičemž lhůta 

splatnosti faktur je 14 dnů ode dne doručení kupujícímu. Pokud den splatnosti připadne na sobotu, neděli nebo státní 

svátek, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.

29. V případě, že faktura prodávajícího nebude obsahovat některou povinnou náležitost dle bodu (26) nebo ji bude obsahovat 

neúplně nebo nesprávně, nebude proplacena a bude kupujícím vrácena prodávajícímu k přepracování. Kupující je oprávněn 

vrátit takovou fakturu do data splatnosti. Termín splatnosti nově vyhotovené či doplněné faktury je 14 dnů ode dne jejího 

doručení objednateli.

30. Faktury budou prodávajícím zasílány kupujícímu v elektronické podobě opatřené zaručeným elektronickým podpisem 

v souladu s ustanoveními zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu v platném znění, případně v listinné podobě na 

adresu sídla kupujícího.

31. Všechny platby budou prováděny bezhotovostním bankovním převodem na účet prodávajícího.

32. K ceně se připočítá daň z přidané hodnoty podle platných předpisů.

33. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou ceny ve lhůtě splatnosti podle daňového dokladu je Smluvními stranami 

dohodnutý úrok z prodlení 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, který uhradí kupující prodávajícímu.

34. Úrok z prodlení je splatný do 14 dnů od jejich vyžádání oprávněnou Smluvní stranou.

35. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti o všech informacích a skutečnostech týkajících se druhé Smluvní strany, se kterými 

přijdou do styku v souvislosti s plněním této smlouvy a o kterých je druhá Smluvní strana prokazatelně informuje, že 

podléhají ochraně podle tohoto ustanovení. Smluvní strany jsou pak zavázány nesdělit, nezpřístupnit nebo nepoužít pro 

sebe nebo další osobu takovéto informace, které jim v souvislosti s činnostmi podle této smlouvy byly poskytnuty, pokud k 

tomu nebudou zástupcem druhé Smluvní strany písemně oprávněny.

36. Převzetí závazku mlčenlivosti se netýká jakýchkoli informací, které jsou všeobecně známé nebo dostupné veřejnosti nebo 

které se stanou známé či veřejné bez zavinění druhé Smluvní strany, nebo které jsou obsaženy v jakékoli publikaci nebo 

jiném zdroji, který je nebo se stane obecně dostupný veřejnosti.

37. Odstoupit od Smlouvy lze v případě podstatného porušení smluvních povinností jednou ze Smluvních stran. Pro účely 

výkladu Smlouvy se za podstatné porušení smluvní povinnosti považuje takový stav, kdy kterákoli ze Smluvních stran 

porušuje povinnost stanovenou pro ni Smlouvou a nesjedná nápravu ani dodatečně ve lhůtě nejdéle 14 dnů ode dne, kdy je 

druhou Smluvní stranou na porušení smluvní povinnosti písemně upozorněna a vyzvána k jejímu odstranění. Odstoupení je 

účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně nebo dnem odmítnutí přijetí oznámení o odstoupení 

druhou Smluvní stranou, jinak posledním dnem jeho uložení na doručovací poště adresáta.

GAPP System, spol. s. r.o., Petržílkova 23/2565, 158 00  Praha 5, tel. +420 251 081 731, fax: +420 251 081 737


